СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от    14.03.2018  года

№ 292
г.Курганинск

О рассмотрении постановления Законодательного

 Собрания Краснодарского края от 28 февраля 2018 года

 № 315-П «О выполнении  индикативного плана

 социально-экономического развития Краснодарского края

на 2017 год»  и отчет о выполнении индикативного плана

социально-экономического  развития муниципального

образования Курганинский район по кругу крупных и средних предприятий района за 2017 год
В соответствии с постановлением Законодательного Собрания Краснодарского  края от 28 февраля 2018 года  № 315-П «О выполнении индикативного плана социально-экономического развития Краснодарского края на 2017 год», постановлением администрации муниципального образования Курганинский район от 14 июля 2016 года № 550 «Об утверждении порядка разработки индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Курганинский район», статьей 25 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации                                по Краснодарскому краю  от 29 мая 2017 года  № Ru 235170002017001, заслушав информацию  «О выполнении индикативного плана социально-экономического развития Краснодарского края на 2017 год» и отчет                       «О выполнении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Курганинский район по кругу крупных и средних предприятий района за 2017 год»  начальника отдела экономического развития, инвестиций и потребительской сферы администрации муниципального образования Курганинский район Т.И. Резниковой, Совет муниципального образования Курганинский район  р е ш и л:

1. Постановление Законодательного Собрания Краснодарского  края              от 28 февраля 2018 года  № 315-П «О выполнении индикативного плана социально-экономического развития Краснодарского края на 2017 год» принять к сведению.

2. Утвердить отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Курганинский район  по кругу крупных и средних предприятий района за 2017 год (прилагается).

3. Первому заместителю главы муниципального образования Курганинский район С.В. Мезриной, заместителям главы муниципального образования Курганинский район курируемых отраслей, а также предложить главам городского и сельских поселений муниципального образования Курганинский
район в целях выполнения индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Курганинский район  на 2018 год продолжить работу:

по обеспечению выполнения индикативного плана по базовым отраслям экономики;

по привлечению инвестиций в экономику района;

по снижению неформальной занятости населения района и доведению заработной платы до среднеотраслевого уровня.

4. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев) разместить настоящее решение                                     на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы муниципального образования Курганинский район                       С.В. Мезрину.

6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального

образования Курганинский район

   Е.А. Романов

        ПРИЛОЖЕНИЕ

         УТВЕРЖДЕН

 решением Совета муниципального образования Курганинский район

       от _____________   № ______

ОТЧЕТ
о  выполнении индикативного плана

социально-экономического развития муниципального

образования Курганинский район по кругу крупных

и средних предприятий района за 2017 года
	Наименование показателей
	Един изм.
	2017 год
	2016 год
	Темп роста          2017г. к 2016г. (%)
	Индикативный план на               2017 год
	% выполнения индикативного плана

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами  по крупным и средним предприятиям
	млн. руб.
	4496,310
	3471,244
	129,5
	3719,7
	120,9

	в том числе по видам экономической деятельности:

	добыча полезных ископаемых
	млн. руб.
	413,691
	346,379
	119,4
	341,6
	121,1

	обрабатывающие производства
	млн. руб.
	4010,037
	3038,151
	132,0
	3232,9
	124,0

	производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн. руб.
	72,582
	86,714
	83,7
	145,2
	50,0

	Производство важнейших видов промышленной продукции (по крупным и средним предприятиям):

	Материалы строительные нерудные
	тыс. куб.м
	1428,2
	1285,6
	111,1
	1111,0
	128,6

	Мука
	тыс.
тонн
	6,084
	8,238
	73,8
	8,894
	68,4

	Кондитерские изделия
	тонн
	4071,8
	3889,5
	104,7
	3820,0
	106,6

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	тонн
	10444,6
	10583,7
	98,7
	11092,5
	94,2

	Мясо и субпродукты пищевые убойных животных
	тонн
	304,6
	332,4
	91,6
	340,0
	89,6

	Мясо и субпродукты домашней птицы
	тонн
	12185,5
	8269,1
	147,4
	8120,0
	150,1

	Полуфабрикаты мясные (мясосодержащие) охлажденные, подмороженные и замороженные
	тонн
	7384,9
	6731,4
	109,7
	6817,6
	108,3

	Изделия  колбасные
	тонн
	1234,9
	1191,9
	103,6
	1222,0
	101,1

	Рыба и продукты  рыбные переработанные и консервированные
	тонн
	115,5
	90,6
	127,5
	93,5
	123,5

	Сахар белый свекловичный в твердом состоянии
	тыс.
тонн
	46,901
	40,661
	115,3
	25,0
	187,6

	Изделия макаронные
	тонн
	2,4
	3,7
	64,9
	3,75
	64,0

	Масла растительные нерафинированные
	 тонн
	533,6
	927,8
	57,5
	920,00
	58,0

	Корма готовые для животных
	тыс. тонн
	10,576
	13,878
	76,2
	13,4
	78,9

	Металлоизделия готовые прочие (банки консервные, крышки металлические)
	млн.
шт.
	143,510
	225,553
	63,6
	244,0
	58,8

	Бетон готовый для заливки (товарный бетон)
	тыс.
куб.м
	11,0
	13,4
	81,9
	10,8
	101,6

	Плитка тротуарная из цемента, бетона или искусственного камня
	тыс.
кв.м.
	264,0
	242,0
	109,1
	190,0
	138,9

	Блоки и прочие изделия сборные строительные неармированные для зданий и сооружений из цемента, бетона или искусственного камня (блоки и бордюры)
	тыс.
куб.м
	4,359
	3,487
	125,0
	2,15
	202,7

	Конструкции и детали сборные железобетонные
	тыс.
куб.м
	22,8
	24,8
	91,8
	27,0
	84,4

	Окна и их коробки, подоконники полимерные
	тыс.
кв.м.
	0,309
	0,521
	59,2
	0,31
	99,5

	Блоки дверные в сборке (комплектно)
	тыс.
кв.м.
	0,108
	0,210
	51,4
	0,30
	36,0

	Электроэнергия
	млн.
кВт час
	11,597
	15,100
	76,8
	9,135
	127,0

	Тепловая энергия
	тыс. Гкл
	142,597
	204,754
	69,6
	132,280
	107,8

	Продукция сельского хозяйства (в сельскохозяйственных организациях) в действующих ценах
	млн. руб.
	5692,2
	5531,8
	102,9
	5375,1
	105,9

	Численность поголовья скота и птицы  (на конец отчетного периода)  в сельскохозяйственных организациях

	Крупный рогатый скот
	голов
	3064
	3245
	94,4
	3465
	88,4

	в том числе коровы
	голов
	1300
	1460
	89,0
	1460
	89,0

	Свиньи
	голов
	7391
	14931
	49,5
	20000
	37,0

	Птица
	тысяч голов
	86,7
	401,7
	21,6
	195,0
	44,5

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции в сельскохозяйственных организациях:

	мясо в живой массе
	тыс. тонн
	10,993
	9,702
	113,3
	9,17
	119,9

	молоко
	тыс. тонн
	7,940
	7,773
	102,2
	7,5
	105,9

	зерно и зернобобовые культуры (в весе после доработки)
	тыс.  тонн
	272,720
	274,729
	99,3
	258,0
	105,7

	сахарная свекла
	тыс.  тонн
	95,777
	81,728
	117,2
	97,8
	97,9

	подсолнечник  (в весе после доработки)
	тыс.  тонн
	16,076
	19,629
	81,9
	17,4
	92,4

	Объем выполненных услуг собственными силами предприятий транспорта – всего по крупным и средним  предприятиям
	млн.  руб.
	384,483
	352,417
	109,1
	447,3
	86,0

	Оборот розничной торговли по кругу крупных и средних предприятий
	млн.  руб.
	3429,676
	3136,137
	109,4
	3451,9
	99,4

	Оборот общественного питания по кругу крупных и средних предприятий
	млн.  руб.
	44,916
	35,785
	125,5
	48,6
	92,4

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования  (по кругу крупных и средних  предприятий)
	млн. руб.
	754,232
	602,100
	125,3
	362,1
	208,3

	Объем выполненных работ по виду деятельности «строительство» по кругу крупных и средних предприятий
	млн. руб.
	48,239
	23,099
	208,8
	50,0
	96,5

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв.м
	34,654
	40,745
	85,1
	36,0
	96,3

	Численность зарегистрированных безработных (среднегодовая)
	тыс.
чел.
	0,237
	0,252
	94,0
	0,287
	82,6

	Уровень регистрируемой  безработицы  (к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте)
	%
	0,5
	0,4
	Х
	0,5
	Х

	Сальдированный финансовый результат по крупным и средним организациям
	млн.  руб.
	249,553
	959,304
	26,0
	698,0
	35,8

	Прибыль прибыльных  предприятий (по крупным и средним организациям)
	млн.  руб.
	270,733
	1011,304
	26,8
	718,6
	37,7

	Убыток по всем видам деятельности (по крупным и средним  организациям)
	млн.  руб.
	21,180
	52,0
	40,7
	20,6
	102,8

	Фонд заработной платы по крупным и средним предприятиям
	млн.  руб.
	3296,139
	3045,676
	108,2
	3447,8
	95,6

	Численность для расчета фонда оплаты труда (по крупным и средним предприятиям)
	тыс. чел.
	11,719
	11,406
	102,7
	12,223
	95,9

	Среднемесячная заработная плата (по кругу крупных и средних предприятий)
	руб.
	23438,7
	22252,0
	105,3
	23506,4
	99,7

Начальник отдела экономического развития,

инвестиций и потребительской сферы

администрации муниципального образования

Курганинский район                                                                            Т.И. Резникова